
RURAL HIPOTECARIO XVI Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/09/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 136.901,62  136.901,62 3  0,42  0,31  0,00 0  0,00  0,31 0,42 3  28,077 28,077Andalucía / Andalucia

 13.781,09 15.088.511,70  15.074.730,61 239  33,19  33,86  55,56 15  20,85  33,88 33,10 238  40,807 40,826Aragón / Aragon

 0,00 13.612,98  13.612,98 1  0,14  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,14 1  10,019 10,019Asturias / Asturias

 0,00 13.232,43  13.232,43 1  0,14  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,14 1  11,009 11,009Canarias / Canary Islands

 0,00 61.539,44  61.539,44 1  0,14  0,14  0,00 0  0,00  0,14 0,14 1  40,822 40,822Cantabria / Cantabria

 51.788,04 25.006.942,75  24.955.154,71 410  56,94  56,12  40,74 11  78,35  56,09 57,02 410  37,677 37,783Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 397.076,83  397.076,83 6  0,83  0,89  0,00 0  0,00  0,89 0,83 6  45,612 45,612Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 392.127,17  392.127,17 8  1,11  0,88  0,00 0  0,00  0,88 1,11 8  34,260 34,260Cataluña / Catalonia

 532,80 604.381,59  603.848,79 11  1,53  1,36  3,70 1  0,81  1,36 1,53 11  38,991 39,014Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 461.435,31  461.435,31 11  1,53  1,04  0,00 0  0,00  1,04 1,53 11  31,374 31,374Galicia / Galicia

 0,00 30.601,12  30.601,12 2  0,28  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,28 2  12,348 12,348La Rioja / La Rioja

 0,00 2.198.451,92  2.198.451,92 25  3,47  4,93  0,00 0  0,00  4,94 3,48 25  35,367 35,367Madrid / Madrid

 0,00 114.307,45  114.307,45 1  0,14  0,26  0,00 0  0,00  0,26 0,14 1  24,095 24,095Navarra / Navarra

 0,00 41.376,11  41.376,11 1  0,14  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,14 1  18,782 18,782País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 44.560.498,42 720

 215.773,59
 386,93

 61.889,58

 66.101,93 27

 2.448,22
 1,29

 21.511,95

 44.494.396,49 719

 61.883,72
 386,93

 215.773,59

 38,505 38,571
 31,860 31,918
 0,000 0,330

 68,230 68,230

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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